



Soitec publie un chiffre d'affaires consolidé de 59,9 millions d'euros au 3^{ème} trimestre 2012-2013

- Chiffre d'affaires consolidé en baisse de 25,7 % en variation annuelle, en ligne avec les tendances du premier semestre
- Les marchés liés à la téléphonie mobile continuent de compenser en partie le ralentissement dans le segment des PC
- Chiffre d'affaires consolidé d'environ 270 millions d'euros sur l'ensemble de l'exercice 2012-2013

Bernin, France, 22 janvier 2013 – Soitec (Euronext Paris), leader mondial dans la génération et la production de matériaux semi-conducteurs au cœur des enjeux de l'énergie et de l'électronique, annonce aujourd'hui un chiffre d'affaires consolidé de 59,9 millions d'euros sur le troisième trimestre, en repli de 25,7 % par rapport au troisième trimestre de l'exercice précédent.

Chiffre d'affaires consolidé

Chiffre d'affaires consolidé	2012-2013	2011-2012	Variation
<i>En millions d'euros</i>			
1 ^{er} trimestre	60,3	82,8	-27,2 %
2 ^{ème} trimestre	69,9	79,8	-12,4 %
3 ^{ème} trimestre	59,9	80,6	-25,7 %
Total 9 mois	190,4	243,2	-21,8 %
Répartition :			
Division Electronique	185,8	236,4	-21,4 %
Division Energie solaire	4,3	6,8	non significative
Division Eclairage	-	-	-

Division Electronique

Chiffre d'affaires Electronique	2012-2013	2011-2012	Variation
<i>En millions d'euros</i>			
1 ^{er} trimestre	60,3	82,8	-27,2 %
2 ^{ème} trimestre	65,7	79,8	-17,6 %
3 ^{ème} trimestre	59,8	73,9	-18,7 %
Total 9 mois	186,8	236,4	-21,4 %

Troisième trimestre

Le chiffre d'affaires de la Division Electronique a reculé de 19,1 % par rapport au troisième trimestre de l'exercice précédent à 59,8 millions d'euros. Les tendances des ventes au premier semestre sont demeurées inchangées. La croissance est restée soutenue sur les marchés dédiés à la téléphonie mobile. Cependant, sur les marchés de produits de haute performance, les principaux clients ont poursuivi la réduction de leurs stocks, une évolution conforme au ralentissement du marché des PC. Ce segment représente désormais environ 50% du chiffre d'affaires consolidé sous l'effet combiné de la croissance des nouvelles gammes de produits dédiés à la mobilité et de la baisse de la demande sur ce marché spécifique.

L'activité Layer Transfer Solutions, principalement liée aux marchés des smartphones, a enregistré ce trimestre une hausse de 75,2 % à 11,5 millions d'euros par rapport au troisième trimestre de l'exercice précédent. Les ventes de plaques de faible diamètre, dédiées aux applications radiofréquence, ont augmenté de 59,1 % en glissement annuel, tandis que les ventes de plaques en 300 mm, dédiées aux marchés de produits de haute performance et à ceux des PC ont accusé un repli de 44,1 %. Les ventes totales de plaques sur le troisième trimestre ressortent à 44,3 millions d'euros, en baisse de 31,8 % (35,5 % à taux de change constants). Les ventes de l'activité Specialty Electronics augmentent de 62,1 % à 2,4 millions d'euros par rapport au troisième trimestre de l'année dernière. Les revenus de licence s'élèvent à 0,5 million d'euros et les ventes d'équipements (Altatech) à 1,3 million d'euros au troisième trimestre.

Neuf premiers mois de l'exercice

Par rapport aux neuf premiers mois de l'année dernière, les ventes totales de plaques s'inscrivent en baisse de 34,6 % à 139,5 millions d'euros (39,4 % à taux de change constants). Les ventes de plaques en 300 mm, qui ont représenté 72 % des ventes totales de plaques sur les neuf premiers mois de l'exercice, ont diminué de 43,2 % par rapport à la même période de l'exercice précédent. Les ventes de plaques SOI (silicium sur isolant) dans les autres diamètres ont augmenté de 6,3 % tandis que celles de l'activité Layer Transfer Solutions ont été multipliées par 2,4 en progression à 33,3 millions d'euros.

Les ventes de l'activité Specialty Electronics ont augmenté de 32,0 % à 7,9 millions d'euros au titre des neuf premiers mois de l'année par rapport à la même période de l'année dernière. Les revenus de licence ressortent à 1,9 million d'euros sur la période et les ventes d'équipements à 3,5 millions d'euros.

Division Energie solaire

La division Energie solaire a réalisé un chiffre d'affaires peu significatif au titre du troisième trimestre.

Perspectives

Le chiffre d'affaires de la division Electronique devrait être stable au quatrième trimestre de l'exercice 2012-2013 sur les segments liés au marché des PC mais il devrait continuer à bénéficier de la croissance sur les marchés de la radiofréquence et de la téléphonie mobile.

Au quatrième trimestre, la croissance du chiffre d'affaires de la division Energie solaire reste liée à la finalisation du financement d'un projet en Afrique du Sud et aux recettes devant être générées par l'achèvement de projets en Italie.

Le chiffre d'affaires consolidé devrait, selon les prévisions, avoisiner 270 millions d'euros sur l'ensemble de l'exercice 2012-2013.

Evénements récents

Le 7 janvier, ST- Ericsson a annoncé la naissance d'une nouvelle ère pour les smartphones grâce à la plate-forme de processeurs d'applications avec modem LTE intégré utilisant la technologie FD-SOI (silicium sur isolant à déplétion totale) et assurant une rapidité inédite.

www.stericsson.com/press_releases/L8580_eQuad.jsp

En lien avec le financement de son projet de centrale solaire de Touwsrivier en Afrique du Sud, Soitec s'est récemment vu attribuer par Moody's une note prévisionnelle favorable qui est ressortie à Baa2. Soitec a également inauguré son site de production de San Diego dont la première phase, soit 140 MWh de capacité annuelle, est désormais opérationnelle.

Calendrier

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2012-2013 sera publié le 15 avril 2013 après clôture de la Bourse de Paris.

À propos de Soitec

Soitec (Euronext Paris) est une entreprise industrielle internationale dont le cœur de métier est la génération et la production de matériaux semi-conducteurs d'extrêmes performances. Ses produits, des substrats pour circuits intégrés (notamment à base de SOI - Silicium On Insulator) et des systèmes photovoltaïques à concentration (CPV), ses technologies Smart Cut™, Smart Stacking™ et Concentrix™ ainsi que son expertise en épitaxie en font un leader mondial. Soitec relève les défis de performance et d'efficacité énergétique pour une large palette d'applications destinées aux marchés de l'informatique, des télécommunications, de l'électronique automobile, de l'éclairage et des centrales solaires à forte capacité. Soitec a aujourd'hui des implantations industrielles et des centres de R&D en France, à Singapour, en Allemagne et aux Etats-Unis. Des informations complémentaires sont disponibles sur le site Internet www.soitec.com

#

Contacts presse internationale

Presse généraliste et business :

Marylen Schmidt

+33 (0) 4 76 92 87 83

marylen.schmidt@soitec.com

Presse spécialisée :

Camille Darnaud-Dufour

+33 (0)6 79 49 51 43

camille.darnaud-dufour@soitec.com

Relations Investisseurs

Olivier Brice

+33 (0)4 76 92 93 80

olivier.brice@soitec.com

Contact presse française

Marie-Caroline Saro

H&B Communication

+33 (0)1 58 18 32 44

mc.saro@hbcommunication.fr